Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Setembro de 2025 • Edição V CCCXCVI

ld:OFSBEDA1372DE1CF

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO
Rua Antõnlo Beníclo FIiho, S/N - Centro - CEP 64.250-000
CNPJ : 35.146.331/0001-19

DECRETO LEGISLATIVO Nº JlP.i ... J .2tU. f:

Dlapõe aobre • aprovaçlo do Parecer
Pr6vlo emitido pelo Tribunal de Conta•
do Eatado do Plaul, no proceaao TC n•.
004883/2024, que decidiu emitir parecer
pela Aprovaçlo com re■aalva■ h Conta•
de Governo do exerclclo financeiro de
2023 da Sra. Maria lrlnelda Gome■ de
Oliveira SIiva - Prefalta Municipal.
Pr-taçlo de Conta■ Anual do Munlclplo
de Domingo■ Mourlo-PI.

FRANCISCO FERNANDES GOMES FERREIRA. Presidente da CAmara

Municipal de Domingos Mourao. Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

Regimentais e Constitucionais, faz saber que a CAmara Municipal de Domingos Mourao-PI,

aprovou e eu PROMULGO o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1• - F ica aprovado o Parecer Prévio n• 2927/2024-SSC (virtual), emitido pelo

Egrério Tribunal de Contas do Estado do Plaul, no processo TC nº 004583/2024, que decidiu

emitir Parecer pela Aprovação com ressalvas às Contas de Govemo do exerclclo financeiro

de 2023 da Sra. Maria lrinelda Gomes de Oliveira SIiva - Prefeita Municipal. Prestação de

Contas Anual do Munlclplo de Domingos Mourao-PI.

Art. 2" ... Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3• ... Revogam-se as d isposições em contrário.

Plenério da CAmara Municipal de Domingos Mourao - PI , ...il...... de ~..Q,,l.=~'M==✓-­
de ..2.!,l,E...

Registre-ae, Publlque-ae e Cumpra-se

ld:07384CCFOSF1E475
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PlAUI

Portaria Nº 273/2025, de 01 de setembro de 2025.

º Dispõe sobre a nomeação de Cargo
Comissionado e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piaui, no uso de
suas atribuições consti tuc ionais, na forma prevista na Le i Orgânica Municipal.

CONS IDERAN DO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e
exonerações dos titulares dos cargos que compõem a es trutura organizacional da Prefeitura
Municipal.

RESOLVE:

Art.Jº - Nomear a Senhora MAJARA DE BRJTO SOUSA, brasi leira, portador do RG nº 3.272. 169
SSP/PI e CPF nº 051.41 1.133-02 para exercer o cargo de Gerência de Gestão Escolar na Unidade
Escolar Municipal Dirceu Arcoverde da Secretaria Municipal de Educação de Monsenhor Hipól ito -
PL

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito - Piauí.

ld:05D50756A867E476
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUÍ
Av. Carlos Liborio, 11 º 101 , Ce1t1ro. CEP: 64650-000 - Monsenhor H ipólito/PJ
CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fo,ie: (89) 98/38-5459
E-mail: monsenhorhipolitoprefeilura@.,gmail.com

Portaria Nº 274/2025, de OI de setembro de 2025.

" Dispõe sobre a nomeação de Car go
Comissionado e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e
exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefei tura
Municipal.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear o Senhor BRUNO RAFAEL DE SOUSA, brasilei ro, portador do RG nº
065.56 1.223-86 SSP/PI e CPF nº 065 .56 1.223-86 para exercer o cargo de Gerência de Almoxarifado
na Unidade Escolar M unicipal Padre Cícero Romão Batista da Secretaria Municipal de Educação de
Monsenhor Hipólito - PI.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefe ito Municipal de Monsenhor Hipóli to - Piauí.

1d:0471C 1DE4ADDE4 77
ESTA DO DO PIAUÍ
PREFE ITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PIAUÍ
Av. Carlos Libório, nº 101, CenJro. CEP: 64650-000 - Monsenhor Hipólito/PJ

~ CNPJ: 06.553.770/0001-48 Fone: (89) 98/38-5459
~- E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com
S•••I•--•

Portaria Nº 275/2025, de 01 de setembro de 2025.

"Dispõe sobre • nomeação de Cargo
Comissionado e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições constitucionais, na fonna prevista na Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executi vo compete decidir sobre as nomeações e
exonerações dos tirulares dos cargos que compõem a estrurura organizacional da Prefeitura
Municipal.

RESOLVE:

Art.1° - Nomear a Senhora ANA MIRES DE SOUSA, brasileira, portador do RG nº 4.232.607
SSP/PI e CPF n• 080.272.363-20 para exercer o cargo de Gerência de lnfonnática na Unidade Escolar
Municipal Judith da Silva Lima da Secretaria Municipal de Educação de Monsenhor Hipólito - PI.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor H ipólito - Piauí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org